Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2014 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060600067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 356, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de
28/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

Designar a servidora DAMIANA PINTO TORRES, código
46752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora Márcia de
Carvalho dos Anjos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 357, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de 4/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor HUGO COSTA BARBOSA, código
53550, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar o servidor HUGO COSTA BARBOSA, código
53550, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor João Carlos Hen-
rique Bezerra de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 358, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41, de 4/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Bel-
monte, resolve:

Designar o servidor LEONARDO DA SILVA BISPO PE-
REIRA, código 56033, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Jacqline Marques da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 359, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de 3/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga;

considerando o constante do memorando nº 46, de 4/6/2014,
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Indivi-
duais;

considerando o constante do memorando nº 19, de 5/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor EDMUR CARLOS GON-
CALVES DE OLIVEIRA JUNIOR, código 6149, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor TADEU BITTENCOURT
MAGALHAES DE PAULO, código 53621, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-
RS, removido para esta Corte, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
Subseção II Especializada em Dissídios Individuais.

3 - Designar o servidor EDMUR CARLOS GONCALVES
DE OLIVEIRA JUNIOR, código 6149, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Tadeu Bittencourt Magalhaes de
Paulo.

4 - Designar o servidor TADEU BITTENCOURT MAGA-
LHAES DE PAULO, código 53621, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Bruno Neres de Brito.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 360, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.563/2014-
6, resolve:

Dispensar a servidora ADELITA DE OLIVEIRA, código
735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Recursos, com efeitos a contar de 5 de
junho de 2014, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 201468 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060600068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 361, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.563/2014-
6, resolve:

Dispensar a servidora ADELITA DE OLIVEIRA, código
735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos Extraordinários, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, com efei-
tos a contar de 5 de junho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 362, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 32, de 5/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, resolve:

1 - Designar o servidor YURI ARANDA ANDRADE DA
SILVA, código 54226, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Sisley de Matos Reis.

2 - Designar a servidora FERNANDA BOONE JACOBSEN
BERNARDO, código 54280, Analista Judiciário, Área Judiciária, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Taciano Rosas Vieira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO